2016年 1月 31日

東葛マスターズ チーム代表者各位

                               東葛マスターズ審判部

                        紅葉 浦本 / 海自 菊池 / オクトパス 南

2015年度 後期 審判講習会開催のご案内

2015年度 東葛マスターズリーグ、桜田カップは終盤を迎え、各チームとも熱戦を繰り広げられている

事と思います。

さて、2015年度より、審判 3名（主審、副審）は、審判講習会を受講頂いた、認定審判員取得者にて実

施頂いていると思います。（審判３級以上取得者は免除）

これからも、新規登録選手が増えて行くと思われ、継続して、プレーヤー、審判の、意識、マナー、技

術を向上させて、より満足度の高い試合を作り上げて行きたいと思います。東葛マスターズリーグに参

加されている多くの皆様に、講習会に受講頂ける事を願っております。

○審判講習会参加対象者について

 ・新規に認定審判取得を希望する選手

 ・2013年度に、認定審判を取得し、2015年 8月の更新講習を受けていない選手。

  ＊４級取得者は、座学免除

 ・上記以外で、審判技術向上を希望する選手。

2015年度 後期審判講習会開催について、下記の通りご連絡いします。

１．日時：3月 21日（月）

① 座学講習 10：00 ～ 12：00

9：40から受付開始します。（各チーム とりまとめ頂き、受付願います）

場所：あけぼの山 研修室

座学講習内容 オフサイド、ファール判定を中心に、DVD映像を使っての講義を予定。

② 実技講習 13：00 ～ 15：30

12：45から受付開始します。

場所：あけぼの山グランド

    実技講習内容 実践を中心にして、主審・副審を全員に体験して頂く予定です。

２．費用

① １名 ＜ 座学：500円 / 実技：1000円 ＞

② お弁当（弁当+お茶） 500円

あけぼの山開催のため、お弁当の手配を予定しています。

お弁当希望者は、参加のご返事を頂く際に、お弁当要否も連絡ください。

３．概略参加人数の確認回答依頼

2月 20日（土）までに概略参加人数を、メーリングリストで、各チームとりまとめ頂き、ご連絡を

お願いいたします。

                                           以上